
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                      Nr. 766  

                                                                                                            (protokols Nr.15, 42.§) 

 

Par naudas līdzekļu ieguldījumu Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas 

slimnīca” pamatkapitālā divu telpu remonta veikšanai sociālās aprūpes nodaļā 

 

Ludzas novada pašvaldībā tika saņemta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr. 40003257732, juridiskā adrese: Vienības iela 52, 

Kārsava, Ludzas nov. LV-5717, 10.10.2023. vēstule Nr.31 “Par pamatkapitāla 

palielināšanu” (Ludzas novada pašvaldībā saņemta 10.10.2023., reģistrēta ar Nr. 

3.1.1.8/2023/4380-S) ar lūgumu piešķirt līdzekļus EUR 22610,00 apmērā divu telpu 

remonta veikšanai sociālās aprūpes nodaļā. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka: “Pašvaldības autonomās 

funkcijas ir:  nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju 

saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus”. Autonomās funkcijas pašvaldība 

pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem 

un, atbilstoši savai kompetencei, to organizē un par to atbild pašvaldība. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka: “Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi”. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca” ir Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam, Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „Kārsavas slimnīca” nodrošina iedzīvotājiem veselības un sociālās aprūpes 

funkcijas. 

Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt: 1) esošajiem dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

jaunu daļu skaitu;”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt: 1) dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

skaitu.”, savukārt šā panta otrā daļa nosaka: “Ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā 

panta pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam 

jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš 

nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla 

palielināšanu.”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pants 

nosaka “Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 

sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas 

noteikumi.”, 65.panta otrā daļa nosaka “Dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus 

pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis.”, 14.panta pirmā daļā noteikts “Ja pašvaldības 

kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus 

pieņem pašvaldības izpilddirektors (turpmāk arī - kapitāla daļu turētāja pārstāvis)”, Ludzas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ieguldīt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca” (reģistrācijas 

Nr. 40003257732) pamatkapitālā naudas līdzekļus 22 610,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši 

seši simti desmit eiro un 00 centi) apmērā. 

2. Palielināt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca” (reģistrācijas 

Nr. 40003257732) pamatkapitālu par naudas līdzekļu ieguldījuma vērtību 22 610,00 EUR 

(divdesmit divi tūkstoši seši simti desmit eiro un 00 centi), pretī saņemot attiecīgu jaunu 

daļu skaitu, ar vienas daļas nominālvērtību 1 EUR (viens euro). 

3. Ieguldījumu apmaksāt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Kārsavas slimnīca” valdei veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā. 

5. Uzdot pašvaldības sekretārei pēc Ludzas novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt šā lēmuma izrakstu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam E.Mekšam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


